[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XXIII сессии

от 11 августа 2010 года   № 219
                       г.Россошь

Об итогах исполнения бюджета

Россошанского муниципального

района за 1 полугодие 2010 года

          В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Россошанском муниципальном районе Воронежской области», утверждённым решением сессии Совета народных депутатов муниципального района от 18.12.2008 г. № 83, Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 полугодие  2010 года принять к сведению.

Глава муниципального района                                                          Е.С. Арбузов

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении районного бюджета за  6 месяцев 2010 года

За I полугодие текущего года в бюджет района поступило 399,8 млн. руб. Исполнение составило 98% от плановых поступлений .(план 410,0 млн.руб.)

Собственные доходы  получены в сумме 229,1 млн. руб. или 96% (в          I квартале был произведен возврат остатков средств областного бюджета по состоянию на 1.01.2010г. в сумме 9,6 млн. руб.: классное руководство, средства на реализацию программы «Молодая семья» и др.)

Налоговые доходы исполнены на  98 %, получено 193,4 млн. руб. против 197,1  млн.руб.

За 6 месяцев текущего года налоговые доходы превысили прошлогодние поступления на 24,0 млн. руб., превышение произошло в основном за счет следующих налогов:  это транспортный налог;

                               Государственная пошлина;

                               ЕНВД

Налоговые доходы поступили следующим образом:  (млн.руб.).
	№/п
	Наименование
	Факт.
	План.
	%

	1.
	Налог на прибыль
	15,5
	15,5
	100

	2.
	НДФЛ
	82,8
	88,9
	93

	3.
	ЕНВД
	27,6
	25,5
	108

	4.
	Транспортный налог
	48,0
	49,0
	98

По неналоговым поступлениям исполнение составило 98%,   193,4 млн. руб. против 197,0 млн. руб. На неисполнение плана повлиял возврат остатков средств областного бюджета – 9.6 млн. руб. Фактические поступления составили – 203,0 млн. руб. Наибольший  удельный вес в неналоговых доходах приходится на следующие доходы: родительская плата за содержание ребенка в детских садах, платные услуги, арендная плата за земельные участки.

На долю налоговых поступлений приходится 84% и 16% на неналоговые доходы.

В структуре доходов наибольшее поступление приходится на:

1. НДФЛ                                       -           36%           -                82,8 млн.руб.

2.  Транспортный налог              -          21%            -                48,0 млн. руб.

3.  ЕНВД                                      -           12%           -                27,6 млн. руб.

На   долю  ОАО  «Минудобрения» за I полугодие приходится  -  17%,  39,9 млн. руб. из 239 млн. руб.  В консолидированном бюджете доля М/У составила  21%.

Кроме собственных доходов в бюджет района поступали средства из областного бюджета и бюджета г.Россошь –170,7 млн. руб. (в 2009 г. -  165,7 млн. руб.).

За I полугодие на  финансирование  мероприятий направлено – 359,2 млн. руб. (322,0 млн. руб. в 2009г.).     Наибольшие расходы приходятся на:

-  образование                         -  61,0% (218,0 млн. руб.);

-  здравоохранение  и спорт  -  20%    (68,2млн.руб.).

               в.т.ч. на спорт           -                7,4 млн.руб

На капитальный ремонт учреждений  направлено 0,3 млн.руб.  расходы  прошлого года составили  2,8 млн.руб.

На текущий ремонт и техническое обслуживание израсходовано 4,5 млн.руб. в 2009г. 5,8 млн.руб.

   Питание детей в детских садах осуществлялось в среднем на 52 руб.34 коп. ( от 44,9 руб. --  до 56,6 руб.)

    Расходы на медикаменты на 1к\день составили  198 руб, на питание  57 руб 63коп. ,   это на уровне средних показателей среди районов области.

 Необходимо  отметить , что по здравоохранению наметилась тенденция снижения финансирования.

В целом в I полугодии финансирование бюджетных учреждений        осуществлялось  в основном на:  оплату труда; коммунальные услуги; питание, ГСМ, связь,  мероприятия.